市政記者クラブ加盟社 各位

内丸プラン基本方針編について協議を行います！
～第３回内丸地区再整備検討懇話会の開催～

盛岡市は、令和４年３月に策定した「内丸地区将来ビジョン」の実現のため、当市が総合調整

役を担い、一体的整備を推進するための検討に取り組んでいます。

 内丸プランは、令和４年度より検討を始め、地区の骨格に係る基本的な考え方を整理した「中

間とりまとめ」を令和５年３月に作成しております。令和５年度以降、各関係者と意見交換を

行いながら、継続して検討を行ってきており、地区全体の整備に係る「基本方針編」と、各施設

の具体の整備計画となる「整備方針編」の２部構成とし、内丸プランの作成を進めてきており

ます。

 この度、内丸プラン基本方針編（素案）について、懇話会委員の皆様から意見を聴くため、下

記のとおり、第３回懇話会を開催いたしますので、お知らせいたします。

記

【日 時】 令和７年８月 19日（火） 10時 00分から 12時 00分まで

【場 所】 盛岡市保健所 ７階 大ホール（盛岡市神明町３-29）

【議題等】 内丸プラン（内丸地区再整備基本計画）基本方針編（素案）について

【出席者】 内丸地区再整備検討懇話会委員 16名（予定）

事務局：都市整備部、市長公室、総務部、商工労働部、建設部

【主 催】 盛岡市

【その他】・取材を希望される方は 9時 55分までに受付を済ませ、会場にお入りください。

・インタビュー取材を行う場合、会議終了後にお願いします。

・取材の際は、会議の進行の妨げになる行為は控えて頂きますようお願いします。

・令和４年３月策定の「内丸地区将来ビジョン」は、盛岡市公式ホームページ（くら

しの情報＞市政情報＞市の政策・企画＞内丸地区将来ビジョン）で公表しています。

・令和５年３月作成の「内丸地区再整備基本計画中間とりまとめ」は盛岡市公式ホー

ムページ（くらしの情報＞市政情報＞市の政策・企画＞内丸地区の再整備に向けた

検討）で公表しています。

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年８月12日

都市整備部都市計画課

【問い合わせ先】

盛岡市都市整備部都市計画課

担当：松田（まつだ）

TEL：019-601-2718